ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором А.П. Киреенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 01 сентября 2020 г. №

Об обеспечении устойчивого функционирования и развития системы среднего профессионального образования
в Байкальском госуниверситете

В связи с существенным ростом контингента учащихся СПО, в целях обеспечения устойчивого функционирования и развития системы СПО в ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2.1, пунктами 3.1, 3.3, 3.4, подпунктом 9 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1. Создать рабочую группу по организации создания Колледжа Байкальского государственного университета в составе:
А.П. Киреенко – первый проректор;
В.А. Бубнов – проректор по учебной работе;
И.В. Нелидова – начальник планово-финансового управления;
Т.А. Бутакова – начальник учебно-методического управления;
С.Д. Перестюк – заместитель начальника учебно-методического управления по среднему профессиональному образованию;
А.А. Протасевич – директор Института государства и права;
М.Г. Жигас – директор Института управления и финансов;
И.В. Цвигун – директор Института мировой экономики и международных отношений;
Т.В. Огородникова – директор Института народного хозяйства;
А.А. Атанов – директор Института культуры, социальных коммуникаций и информационных технологий.
2. Рабочей группе разработать и представить на утверждение в установленном порядке Положение о Колледже Байкальского государственного университета.
3. Рабочей группе провести обсуждение целей и задач Колледжа Байкальского государственного университета с работниками СПО Байкальского государственного университета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого проректора Киреенко А.П.

Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко